3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     19.01.2022

                          № 87
 г. Вятские Поляны
О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 09.12.2021 № 1843
В связи с поэтапным введением автоматизированной системы учета и оплаты проезда в транспорте общего пользования на регулярных городских маршрутах муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 09.12.2021 № 1843 «О введении автоматизированной системы учета и оплаты проезда в транспорте общего пользования на регулярных городских маршрутах муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (далее – Постановление):
1.1. В пункте 1 Постановления, числовое выражение «10.12.2022» заменить на числовое выражение «01.03.2022».
1.2. Пункт 3 настоящего Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров в общественном транспорте по территории города Вятские Поляны:

3.1. В срок до 02.02.2022 предоставить в администрацию города Вятские Поляны и в средства массовой информации:

3.1.1. Данные об операторе автоматизированной системы учета и оплаты проезда и о порядке использования автоматизированной системы учета и оплаты проезда и системы безналичной оплаты льготного проезда для реализации права на бесплатный проезд на пассажирском транспорте общего пользования с использованием банковской карты;

3.1.2. Перечень мероприятий и сроков их реализации с учетом переходного периода на автоматизированную систему учета и оплаты проезда.

3.2. В срок до 02.02.2022 разместить в транспорте общего пользования, следующего по регулярным городским маршрутам и в сети Интернет следующую информацию:
3.2.1. О порядке использования автоматизированной системы учета и оплаты проезда и системы безналичной оплаты льготного проезда для реализации права на бесплатный проезд на пассажирском транспорте общего пользования с использованием банковской карты.

3.2.2. О возможности использования права льготного проезда с 01.03.2022 только при наличии микропроцессорной многофункциональной электронной карты (транспортная карта).
3.3. В срок до 01.03.2022 ввести и использовать:

3.3.1. Автоматизированную систему учета и оплаты проезда.

3.3.2. Систему безналичной оплаты льготного проезда для реализации права на бесплатный проезд на пассажирском транспорте общего пользования с использованием банковской карты.».
2. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети Интернет.

	И.о. главы города Вятские Поляны
	А.П. Солодянкин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт МКУ ЦКП

	Е.С. Никулина